



5 Wojskowy Szpital Kliniczny  
z Polikliniką SPZOZ w Krakowie  
im. gen. bryg. prof. dr.hab. med. Mariana Garlickiego

## Najlepiej zarządzane szpitale. W prestiżowym rankingu tylko dwa szpitale z Krakowa



### Tags

Aktualności

**5 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SPZOZ w Krakowie i szpital MSWiA. To dwa krakowskie szpitale, które znalazły się wśród laureatów tegorocznego rankingu BFF Banking Group i Rzeczypospolitej “Liderzy Zarządzania - najlepiej zarządzane szpitale publiczne”. Laureatem zestawienia jest także 7 Specjalistyczny Szpital im. E. Szczeklika w Tarnowie.**

To jedyny w Polsce ranking pozwalający znaleźć i docenić placówki ochrony zdrowia najlepiej zarządzane pod kątem efektywności finansowej, jak również prezentujące wysoką jakość opieki nad pacjentami. Pod uwagę brane są zarówno kryteria finansowe, jak i te dotyczące oceny szpitali przez pacjentów. Głównym celem projektu jest promocja najlepszych praktyk w służbie zdrowia.

### Pod lupą ponad 400 szpitali z całej Polski

- Celem naszego plebiscytu jest nagradzanie tych szpitali, które mogą stanowić inspirację dla

innych podmiotów, nie tylko pod względem podnoszenia standardów opieki zdrowotnej, ale też dobrego gospodarowania dostępnymi zasobami – mówi Krzysztof Kawalec, Prezes BFF Banking Group w Polsce. Analitycy instytucji już po raz 9 wzięli pod lupę sytuację finansową ponad 400 szpitali z całej Polski. Wszystkie jednostki podzielone zostały na różne kategorie: według wartości kontraktu z NFZ (20-99 mln zł, 100-199 mln zł, powyżej 200 mln zł), Szpitale Kliniczne i Instytuty oraz NZOZ-y z właścicielem publicznym. Przy czym NZOZ-y, których właścicielami są samorządy zostały ujęte w rankingu po raz pierwszy.

## **Najlepsi w Krakowie i Małopolsce**

5 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SPZOZ w Krakowie zajął VII miejsce w kategorii „Szpitale Kliniczne i Instytuty”.

– Bardzo nas cieszy ten wynik – komentuje prof. Bartłomiej Guzik, dyr. Szpitala wojskowego – Pięknie dziękuję wszystkim pracownikom za ich rzetelną pracę i poświęcenie. Rezultat, który udało się nam osiągnąć jest przecież naszym wspólnym wysiłkiem i wspólną pracą. Przed nami jeszcze sporo wyzwań i bardzo intensywny rozwój placówki, nad czym w tej chwili intensywnie pracujemy.

W jego imieniu nagrodę dla 5 Wojskowego Szpitala Klinicznego, w czasie uroczystej gali w Łodzi, odebrał Paweł Wesołowski, z-ca dyr. Szpitala Klinicznego.

Wśród laureatów w kategorii „Kontrakt z NFZ od 20 do 99 mln zł” znalazł się Szpital MSWiA z Krakowa, który zajął IX miejsce. Na 7 miejscu w kategorii „Kontrakt z NFZ od 100 do 199 mln zł” uplasował się 7 Specjalistyczny Szpital im. E. Szczeklika w Tarnowie.

## **Jak porównać szpitale ?**

Ranking najlepiej zarządzanych szpitali w Polsce został przygotowany już po raz dziewiąty. Metodologia została opracowana przez czołowych ekspertów sektora medycznego, zaangażowanych w projekt poprzez uczestnictwo w Radzie Programowej: Radosława Moksa, przewodniczącego Rady Programowej, członka zarządu BFF Banking Group w Polsce, prof. Jarosława Fedorowskiego, prezesa Polskiej Federacji Szpitali, Dorotę Gołąb-Bełtowicz, dyr. ds. rozliczeń z NFZ w Grupie Scanmed, dr. Jerzego Gryglewicza, eksperta ochrony zdrowia Instytutu Ochrony Zdrowia Uczelni Łazarskiego, Waldemara Malinowskiego, prezesa zarządu Ogólnopolskiego Związku Pracodawców Szpitali Powiatowych i Renatę Ostrowską, managera Credit Risk Evaluation w BFF Banking Group w Polsce.

Patronat Honorowy nad inicjatywą objął Rzecznik Praw Pacjenta, a także Marszałek Województwa Łódzkiego i Prezydent Miasta Łodzi. Współorganizatorem oraz partnerem medialnym zestawienia jest dziennik Rzeczpospolita. Partnerami instytucjonalnymi są Polska Federacja Szpitali, Unia Szpitali Klinicznych oraz Ogólnopolski Związek Pracodawców Szpitali Powiatowych.

Ostatnia aktualizacja

22/11/2024

Data opublikowania

22/11/2024

Author

mszatkowska

---

**Source URL:**

<https://5wszk.com.pl/aktualnosc/2624-najlepiej-zarzadzane-szpitala-w-prestizowym-rankingu-tylko-dwa-szpitala-z-krakowa>